
Od Redakcji.

International Journal of Management and Economics 21, 7

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Przedmiotem publikacji w tym wydaniu Zeszytów Naukowych są głównie materiały z dwóch konferencji zorganizowanych przez Kolegium Gospodarki Światowej w 2006 r.

Tematem jednej z tych konferencji były współczesne problemy finansów międzynarodowych, a jej celem identyfikacja najważniejszych problemów związanych z przemianami, jakie dokonują się w finansach międzynarodowych. Publikowane opracowania dotyczą: skutków braku międzynarodowej równowagi płatniczej (Karol Lutkowski), działań wzmacniających architekturę międzynarodowego systemu finansowego (Elżbieta Chrabonszczewska), konkurencji podatkowej i jej związku z międzynarodowymi przepływami kapitału (Leokadia Oręziak), roli inwestorów instytucjonalnych w rozwoju rynku globalnego (Andrzej Sławiński), instytucjonalnej infrastruktury rynku dewizowego (Bogdan Radomski) oraz kierunków rozwoju zarządzania w przedsiębiorstwach międzynarodowych (Aleksandra Duliniec).

Temat drugiej konferencji to *Gospodarka turystyczna a grupy interesu*. Publikujemy trzy referaty z tej konferencji. Ich autorzy analizują takie zagadnienia jak zarządzanie rozwojem regionu w Polsce a grupy interesu (Joanna Kisielewicz i Katarzyna Biełuszko), kolonizacja turystyczna a zaangażowanie lokalnej społeczności w rozwój turystyki na przykładzie obszarów wyspiarskich na świecie (Michał Jasiński) oraz marka produktu turystycznego regionu jako narzędzie w działalności marketingowej (Michał Żemła). Ponadto publikujemy jeden z głosów w dyskusji oraz podsumowanie obrad wszystkich sesji tej konferencji.

Łamy *Zeszytów Naukowych* są otwarte dla doktorantów Kolegium Gospodarki Światowej. Tym razem zamieszczamy cztery artykuły napisane przez słuchaczy studiów doktoranckich. Autorki jednego z tych artykułów charakteryzują mierniki zadłużenia zagranicznego (Joanna Głuch i Małgorzata Grotte), drugi artykuł jest poświęcony kierunkom rozwoju rynku euroobligacji (Aneta Malinowska, Tomasz Chapanionek), kolejne dotyczą japońskich inwestycji bezpośrednich w krajach Europy Środkowej (Rafał Wilczopolski) oraz polityki Federacji Rosyjskiej wobec bezpośrednich inwestycji zagranicznych (Monika Małyшко).

Polecamy uwadze Czytelników także recenzję książki Benjamina Balaka *McCloskey's Rhetoric. Discourse ethics in economics*.